Quito, Marzo 18 de 2.019

Sefiores
ACCIONISTAS DE SARGAZOS S.A.
Presente.-

En cumplimiento de las disposiciones contenidas en la ley de Compafiias, y en mi
calidad de Comisario me permito presentar a ustedes el siguiente informe por el
ejercicio econdmico del afio 2.018.

1. - ASPECTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

1.1.La administracion de la compafiia Sargazos S.A. ha sido manejada de acuerdo a las
normas legales, estatutarias y reglamentarias, ademds ha dado cumplimiento a las
resoluciones emitidas por la Junta General y el Directorio.

1.2.Los libros sociales de la compafiia, esto es libro de actas, de Junta General, libro
talonario, libro de acciones y accionistas, libro de contabilidad, etc. Se llevan y se
conservan de conformidad con las disposiciones legales vigentes.

1.3.En mi opinién, la custodia, conservacion y seguro de los bienes de propiedad de la
compafiia y de terceros es adecuada.

2. -ASPECTOS FINANCIEROS

2.1 He obtenido de los administradores informacién sobre las operaciones y registros

que consideramos necesario. Asi mismo he revisado los balances de
Comprobacion, estado de pérdidas y ganancias, balance general, balance de
evolucion del patrimonio y el balance de flujo de efectivo y sus respectivas notas
explicativas del 2.018. La revisién incluy6 un examen basandose en pruebas de la
evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los estados
financieros. Incluy6é también la evaluacién de los Principios de Contabilidad
+utilizados, asi como también una evaluacién de la presentacién general de los
Estados Financieros.
En mi opinién los estados financieros basicos han sido preparados de acuerdo a los
Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados, las cifras presentadas revelan
el verdadero movimiento, en todos sus aspectos importantes y la real situacién
financiera de Sargazos S.A. al 31 de Diciembre del 2.018, de conformidad con las
NEC y NIFFS y estdn respaldados en los respectivos documentos que son
cronolégicamente registrados y posteriormente archivados.



2.2. La compafiia absorbidé las pérdidas acumuladas con sus pasivos como otros
ingresos, a la presente fecha la misma se encuentra en proceso de liquidacion.

En mi opinién los estados financieros presentan razonablemente en todos sus aspectos
importantes la real situacion de la empresa, y las cifras y resultados son confiables.

Cualquier aclaracion a este informe estaré gustoso en proporcionarla cuando ustedes lo
estimen conveniente.

Atentamente,

LCD
C.P.
1708590078

COMISARIO

HEREDIA



SARGAZOS S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2018

ACTIVO

CORRIENTE

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar compaiiias relacionadas
Otras cuentas por Cobrar

Inversiones en acciones

Inventarios

Impuestos Anticipados

F1JOS
Propiedad Planta y Equipo
Intangibles

NO CORRIENTES
Inversiones

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO

CORRIENTE

Cuentas por Pagar Relacionadas
Cuentas por Pagar Comerciales
Otras Cuentas por Pagar
Beneficios Empleados

Pasivos por impuestos corrientes

NO CORRIENTE
Obligaciones Bancarias
Beneficios Empleados

Pasivos por Impuestos Diferidos

PATRIMONIO

Capital Social

Aportes Futuras Capitalizaciones
Reservas

Resultado del ejercicio
Resultados Acumulados

CAPITAL DE TRABAJO
INDICE DE SOLVENCIA
APALANCAMIENTO
ENDEUDAMIENTO

1,130,81

23

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

4.93

9.99

1,039,946.36
-2,171,001.28

#DIV/0!

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



